
 
Ayuntamiento de Barbastro

ANUNCIO

CONCURSO  OPOSICION  PARA  UNA  BOLSA  DE  TRABAJO  DE  TECNICOS  DE 
EDUCACION INFANTIL PARA EL AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO.

En relación con el procedimiento para selección de personal,  mediante concurso oposición, 
para  la  constitución  de  una  bolsa  de  trabajo  de  Técnicos  de  Educación  Infantil  en  el 
Ayuntamiento  de Barbastro,  se  hace público para  conocimiento  de  los interesados,  que el  
Tribunal designado en relación con la convocatoria de referencia,  en la  fase de concurso 
(valoración de méritos), de acuerdo con la documentación presentada en su momento, ha 
acordado otorgar las siguientes puntuaciones:
 

Nº 
aspirante

Apellidos y Nombre Servicios 
Prestados 

(Total) 
Ajustado 

(Máximo 25 
puntos)

Cursos de 
formación 

(Total) 
Ajustado 

(Máximo 5 
puntos)

Titulación 
académica

Valoración 
total Fase de 
Concurso

1
ABADIAS TORRECILLA, 
ALEJANDRA  0,055  0,055

3 AISA CABANES, HAIDEE  5,000  5,000

4
ALBACETE MARCUELLO, TANIA 
BARBARA  3,180 10,00 13,180

8 ANDREU GARCIA, ABIGAIL 14,520 4,610  19,130

9 ANTÓN ZAMORA, LAURA 3,406 10,00 13,406

15 ARZUAGA UBEDA, JONE 0,000 0,00 0,000

18 BARRA LISA, BEATRIZ 2,317 10,00 12,317

20 BARRAO GIMENO, Mª PILAR 15,460 2,980 10,00 28,440

21 BERROY GUTIERREZ, EVA 10,063 4,700  14,763

22 BERTRAN MORENO, LAURA 20,710 2,740  23,450

27 BROTO RODRIGO, RAQUEL 4,476 5,000  9,476

29 BUIL SANZ, RAQUEL  1,000 10,00 11,000

30 BUISAN PONCE, BEATRIZ  0,200  0,200

31 BUJALANCE VERGARA, RAQUEL 25,000 2,800  27,800

33 CALAVERA EZQUERRA, MARIA 0,300 2,010 10,00 12,310

35 CAMBRA ALMERGE, MARINA 5,000  5,000

37 CANUDAS ELFAU, JULIA 1,000 10,00 11,000

42 CASAJÚS CAMARILLAS, GEMA 3,540 1,800  5,340

44 CASAS LARRAÑETA, Mª LUISA 25,000 2,505  27,505

45
CASASNOVAS ALASTRUEY, 
SARA 4,368 1,10 5,468

46 CASASNOVAS MARTÍNEZ, ANA 11,550 5,000 10,00 26,550

47 CASTAN TRELL, MARIA  3,410  3,410
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Ayuntamiento de Barbastro

48 CASTILLO GIMENEZ, SARA 4,700 0,030  4,730

50
CASTILLÓN LOSCERTALES, 
GEMMA ESTHER 12,438 5,000 10,00 27,438

53 CEMELI CASTILLO, MARTA  0,760 10,00 10,760

56 CONSUL LUIS, MARIA TERESA 25,000 3,800  28,800

76 GIMENEZ ISABAL, ALBA 1,366 4,550 10,00 15,916

77 GIMENEZ SAZ, LAURA 1,366 2,020  3,386

84 GRACIA LORDAN, ALBA  3,230 10,00 13,230

85 GRANERO REPULLÉS, ELENA  1,000  1,000

86 GRAU ALCRUDO, EVA MARIA 4,500 1,890  6,390

87 GROS EZQUERRA, PAULA  5,000  5,000

88 HERNANDEZ MENADAS, SILVIA  3,115 10,00 13,115

89
HERNANDEZ PUYAL, 
ALEJANDRA  2,880 10,00 12,880

90 HERNÁNDEZ RUIZ, NOELIA  6,800 10,00 16,800

92 HOSTA ANGELES, CARLOTA 1,449 4,785 10,00 16,234

94
LABAZUY TORRES, 
CONCEPCION 25,000 5,000 10,00 40,000

97 LAMPRE OTAL, ELISA 2,309 3,300 10,00 15,609

98 LANA CADENAS, IONE  1,800  1,800

99 LANAU ALEGRE, LUCIA 2,030 5,000  7,030

100 LANAU LANAU, MONTSERRAT 8,740 5,000 10,00 23,740

101 LARDIES MELERO, JARA 0,138   0,138

103
LASIERRA SÁNCHEZ, 
INMACULADA  5,000  5,000

105 LISA CASTILLO, NEREA  4,000  4,000

106
LLANOS ROBLAS, DOLORES 
MARIA 2,808 1,900  4,708

107 LOPEZ LOZANO, ROSA MARIA 18,696 5,000  23,696

108 LOPEZ NOVELLON, LUCIA  3,230 10,00 13,230

109
LOPEZ-AYERBE ARROYO, 
MIRIAM  2,450  2,450

111
MARTIN LOPEZ, MARIA 
DOLORES 25,000 5,000  30,000

114 MENEN OSORIO, MILENA  5,000  5,000

116 MIRANDA BAFALUY, MARIA  5,000  5,000

117 MORENO LIZANDRA, MARTA 0,400 2,900  3,300

118 MORENO MANJON, LETICIA 2,193 1,500  3,693

119 MORENO RAMI, BEGOÑA 25,000 3,360  28,360

122 NASARRE RAMIREZ, LORENA 11,270 2,500 10,00 23,770

123 NAVARRO RAMOS, YOLANDA 5,760 0,050  5,810

124 OLIVAN BESCOS, SUSANA  2,010  2,010

130 PEDROS GARCIA, MARIA 0,000

132 PERTUSA LAFALLA, ESTELA 2,031   2,031

133 PERUGA RAMÓN, LAURA  1,205  1,205

135 PINTADO TORRECILLA, 4,156 1,705 10,00 15,861
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Ayuntamiento de Barbastro

ALMUDENA 

136 PLAZA PEREZ, MARIANA 21,950 5,000  26,950

138 POVES SANCHEZ, ADRIANA  3,930  3,930

141 QUIBUS LÓPEZ, RUBÉN  3,500  3,500

142 RABAL ALMAZOR, INMACULADA 14,400 1,370  15,770

143 RABAZO ARBUÉS, NEREA 0,000

144 RAMOS RUIZ, MARIA DEL MAR  5,000 10,00 15,000

149 RUFAS PUEO, IRIS LAVINIA  0,300  0,300

150
RUIZ LAPORTA, MARIA 
LOURDES 22,080 3,800  25,880

156 SANTAFÉ ESCARTÍN, LIDIA 8,290 5,000  13,290

158
SANZ FELIU, MARIA DE LOS 
DESAMPARADOS   10,00 10,000

164 SOLANS GISTAU, SARA 8,550 5,000 10,00 23,550

165 SOLDEVILLA SANJUAN, IRENE 0,000

169 TORRES DAZA, TANIA  3,060  3,060

171 UBIERGO GARCES, CARLOTA  1,645  1,645

172 VICENTE GUTIERREZ, REBECA  0,020 10,00 10,020

174
VILLACAMPA GRASA, ANNA 
ALEXIA  1,750 10,00 11,750

Propuesta constitución Bolsa de Trabajo.

A la vista de todo ello y teniendo en cuenta la puntuación obtenida en la fase de oposición, el 
Tribunal declara que los aspirantes que han superado las dos fases del procedimiento selectivo 
y han aprobado el  concurso-oposición con la puntuación total  que se indica, ordenados de 
mayor a menor puntuación y, por tanto que se proponen para la constitución de la bolsa de 
trabajo de Técnicos de Educación Infantil para el Ayuntamiento de Barbastro objeto de este 
procedimiento selectivo, son los siguientes:

Nº 
aspirante

Apellidos y Nombre Puntuación 
Final Fase 

de 
Oposición

Puntuación 
Final Fase 

de 
Concurso

Calificación 
Final

94 LABAZUY TORRES, CONCEPCION 32,40 40,00 72,400

44 CASAS LARRAÑETA, Mª LUISA 42,20 27,505 69,705

56 CONSUL LUIS, MARIA TERESA 38,60 28,80 67,400

20 BARRAO GIMENO, Mª PILAR 37,60 28,44 66,040

122 NASARRE RAMIREZ, LORENA 41,20 23,77 64,970

111 MARTIN LOPEZ, MARIA DOLORES 33,40 30,00 63,400

46 CASASNOVAS MARTÍNEZ, ANA 36,80 26,55 63,350

50
CASTILLÓN LOSCERTALES, GEMMA 
ESTHER 35,80

27,438
63,238

31 BUJALANCE VERGARA, RAQUEL 34,60 27,80 62,400
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Ayuntamiento de Barbastro

8 ANDREU GARCIA, ABIGAIL 42,60 19,13 61,730

119 MORENO RAMI, BEGOÑA 32,00 28,36 60,360

164 SOLANS GISTAU, SARA 36,20 23,55 59,750

150 RUIZ LAPORTA, MARIA LOURDES 33,60 25,88 59,480

142 RABAL ALMAZOR, INMACULADA 43,60 15,77 59,370

136 PLAZA PEREZ, MARIANA 31,80 26,95 58,750

107 LOPEZ LOZANO, ROSA MARIA 34,60 23,696 58,296

100 LANAU LANAU, MONTSERRAT 33,60 23,74 57,340

18 BARRA LISA, BEATRIZ 44,80 12,317 57,117

135 PINTADO TORRECILLA, ALMUDENA 41,00 15,861 56,861

90 HERNÁNDEZ RUIZ, NOELIA 39,40 16,8 56,200

22 BERTRAN MORENO, LAURA 31,60 23,45 55,050

97 LAMPRE OTAL, ELISA 38,00 15,609 53,609

21 BERROY GUTIERREZ, EVA 38,20 14,763 52,963

29 BUIL SANZ, RAQUEL 41,00 11,00 52,000

76 GIMENEZ ISABAL, ALBA 35,60 15,916 51,516

4 ALBACETE MARCUELLO, TANIA BARBARA 38,20 13,18 51,380

144 RAMOS RUIZ, MARIA DEL MAR 36,00 15,00 51,000

88 HERNANDEZ MENADAS, SILVIA 37,40 13,115 50,515

156 SANTAFÉ ESCARTÍN, LIDIA 37,20 13,29 50,490

84 GRACIA LORDAN, ALBA 36,80 13,23 50,030

92 HOSTA ANGELES, CARLOTA 33,60 16,234 49,834

173 VICENTE GUTIERREZ, REBECA 38,40 10,02 48,420

3 AISA CABANES, HAIDEE 42,00 5,00 47,000

138 POVES SANCHEZ, ADRIANA 42,80 3,93 46,730

99 LANAU ALEGRE, LUCIA 39,60 7,03 46,630

108 LOPEZ NOVELLON, LUCIA 33,20 13,23 46,430

86 GRAU ALCRUDO, EVA MARIA 40,00 6,39 46,390

133 PERUGA RAMÓN, LAURA 44,60 1,205 45,805

158
SANZ FELIU, MARIA DE LOS 
DESAMPARADOS 35,20

10,00
45,200

124 OLIVAN BESCOS, SUSANA 43,00 2,01 45,010

9 ANTÓN ZAMORA, LAURA 30,00 13,406 43,406

87 GROS EZQUERRA, PAULA 38,40 5,00 43,400

89 HERNANDEZ PUYAL, ALEJANDRA 30,40 12,88 43,280

33 CALAVERA EZQUERRA, MARIA 30,80 12,31 43,110

106 LLANOS ROBLAS, DOLORES MARIA 38,20 4,708 42,908

53 CEMELI CASTILLO, MARTA 31,80 10,76 42,560

42 CASAJÚS CAMARILLAS, GEMA 37,00 5,34 42,340

174 VILLACAMPA GRASA, ANNA ALEXIA 30,00 11,75 41,750

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
C

36
7G

SL
3X

N
7K

7Q
4Z

34
KF

7G
AN

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
ar

ba
st

ro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 



 
Ayuntamiento de Barbastro

116 MIRANDA BAFALUY, MARIA 36,20 5,00 41,200

37 CANUDAS ELFAU, JULIA 30,00 11,00 41,000

77 GIMENEZ SAZ, LAURA 37,60 3,386 40,986

27 BROTO RODRIGO, RAQUEL 30,40 9,476 39,876

35 CAMBRA ALMERGE, MARINA 34,40 5,00 39,400

105 LISA CASTILLO, NEREA 34,80 4,00 38,800

98 LANA CADENAS, IONE 36,60 1,80 38,400

45 CASASNOVAS ALASTRUYEY, SARA 32,80 5,468 38,268

103 LASIERRA SÁNCHEZ, INMACULADA 33,20 5,00 38,200

109 LOPEZ-AYERBE ARROYO, MIRIAM 35,40 2,45 37,850

114 MENEN OSORIO, MILENA 32,40 5,00 37,400

132 PERTUSA LAFALLA, ESTELA 35,00 2,031 37,031

141 QUIBUS LÓPEZ, RUBÉN 33,40 3,5 36,900

47 CASTAN TRELL, MARIA 33,20 3,41 36,610

48 CASTILLO GIMENEZ, SARA 31,60 4,73 36,330

123 NAVARRO RAMOS, YOLANDA 30,40 5,81 36,210

85 GRANERO REPULLÉS, ELENA 34,00 1,00 35,000

169 TORRES DAZA, TANIA 31,80 3,06 34,860

117 MORENO LIZANDRA, MARTA 31,40 3,30 34,700

118 MORENO MANJON, LETICIA 30,00 3,693 33,693

171 UBIERGO GARCES, CARLOTA 31,80 1,645 33,445

15 ARZUAGA UBEDA, JONE 33,20  33,200

130 PEDROS GARCIA, MARIA 33,20  33,200

143 RABAZO ARBUÉS, NEREA 33,00 33,000

30 BUISAN PONCE, BEATRIZ 32,20 0,20 32,400

165 SOLDEVILLA SANJUAN, IRENE 32,40  32,400

149 RUFAS PUEO, IRIS LAVINIA 32,00 0,30 32,300

1 ABADIAS TORRECILLA, ALEJANDRA 32,00 0,055 32,055

101 LARDIES MELERO, JARA 31,40 0,138 31,538

Barbastro a fecha de la firma electrónica,

El secretario del Tribunal.
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